

عباس حاجی نجاری

## تلاش ناامیدانه جمهور یخواهان کنگره برای نجات ترامپ

ناتوانی تیم حاکم بر کاخ سفید در حل مسائل داخلی و حفظ موقعیت بین‌المللی رژیم امریکا این بار جمهوریخواهان کنگره را به میدان کشانده با این امید که با به راه‌اندازی یک جنگ روانی جدید علیه ایران، ترامپ را از بحران‌های چندگانه بر خاسته از ساختار منحط و ناعادلانه رژیم امریکا و عملکرد ضعیف تیم افراطی حاکم بر کاخ سفید نجات دهند.

هفته گذشته جمهوریخواهان کنگره در یک خیرسازی جدید از طراحی و اجرای یک بسته تحریمی علیه ایران سخن به میان آورده و با به‌اصطلاح رونمایی بخشی از ابعاد آن در روزهای اخیر - که هیچ‌کدام از آنها موضوع جدیدی نیست - تلاش کردند آن را بسامم جلوه دهند. وب‌سایت «اشینگتن فری بیکن» که گزارشی در این زمینه می‌نویسد که جمهوری خواهان کنگره امریکا «سخت‌ترین تحریم‌ها علیه ایران» را تدوین کرده و پیش‌نویس این طرح در روزهای آینده به کنگر راه ارائه خواهد شد. این گزارش مدعی طرح سه پیشنهادی یاد شده شامل «بزرگ‌ترین بسته تحریمی علیه ایران» خواهد بود و هدف از آن «زمین‌گیر کردن تروریسم جهانی تهران» و «به و شرکستگی کشاندن رژیم» ایران است‌وا اشینگتن فری بیکن در بیان حال با اذعان به موقعیت ضعیف جمهور یخواهان در کنگره می‌افزاید در طرح جمهور یخواهان سه مورد مشخص وجود دارد که دو مورد موضوعات اختلافی بین آنها و دولت ترامپ است و یک مورد نیز کشمکش جدی بین آنها ودموکرات‌ها را پدید آورده است.

این جریان‌سازی جمهوریخواهان کنگره بعد از آن صورت گرفته که طی هفته‌های اخیر بری‌ان هوک مسئول گروه اقدام امریکا علیه ایران چند بار با تأکید بر اینکه ایران باید بین فروپاشی و مذاکره یکی را انتخاب کند، تلاش کرده بود تا در شرایط اوج‌گیری بحران درون ساختاری امریکا که در پی قتل فجیع یک سپاهپوست توسط پلیس امریکا، آشکار شده است، موقعیت ترامپ را به شدت برای انتخبات آینده تضعیف کرده، تسلیم ایران را به عنوان یک موقعیت در سیاست خارجی امریکا در داخل خراج کرده و ترامپ را از بحران نجات دهد و به همین دلیل هم بود که بعد از ماجرای اخیر تبادل زندانیان، ترامپ که طرح «گزارش فشار حداکثری»‌اش در قبال ایران تا کنون جواب نگرفته و نتوانسته ایران را به پای میز مذاکره بکشاند، در پی آن بود که از همین خرداد کوچک استفاده کندو در شرایطی که به دلیل اعتراضات سراسری در امریکا تحت فشار است، برای خود دستپاوری بترشد. بنابراین با بیان اینکه از آمدن مایکل وایت هیجان‌انگیز شده در توثیتی نوشت: «این نشان داد که توافق ممکن است» و به طرف ایرانی گفت: «که تا انتخابات بعدی صبر نکنید چون من باز هم می‌برم. اگر الان توافق کنیم، معامله بهتری برای شما خواهد بود.»

اما واقعیت جامعه و شرایط کنونی امریکا را باید در سخنان اخیر برتی سندرز نماینده سنا در جلسه استماع کنگره دید که به دلیل ناتوانی در حل بحران‌های درون ساختاری و بحران ناشی از ضعف مدیریت و ناتوانی ترامپ که موقعیت امریکا را به شدت ضعیف کرده، مورد شماتت قرار داده و در سخنانی گفته بود، امریکا با مجموعه‌ای حیرت‌انگیز از بحران‌ها روبرو است، بحران هایی بی سابقه در تاریخ مدرن. او با به‌شماری چهار بحران برای جامعه کنونی امریکا نظیر بحران عدالت نژادی، بحران کرونا، بحران اقتصادی و بحران ضعف مدیریت تیم حاکم بر کاخ سفید، با اشاره به اینکه طی چند هفته گذشته، صدها هزار امریکایی در شهرهای کوچک و بزرگ وارد خیابان‌ها شدند تا خواستار پایان یافتن خشونت و قتل پلیس و بازنگری در نحوه عملکرد پلیس در امریکا شوند، می‌گوید: در بحریحه این قیام برای بازنگری در مورد خشونت و قتل اداره پلیس، کنش ما (امریکا) همچنان با بیماری همه گیر کرونا، ضعف مدیریت و آنچه در گام بعزم جدی و راسخ دستگاه قضایی برای برخورد با فساد با هر عنوان و موقعیتی است. مسئله‌ای که برای چندمین بار مورد اشاره و تأکید رئیس دستگاه قضایی امریکا، استیو پیترسون است. پیترسون در نشست شورای قضایی استان روز پنج‌شنبه در نشست شورای قضایی استان فارس تصریح کرد: دستگاه قضایی باید همچنان سالم بماند و هیچ‌گونه تا سلطانی در دستگاه قضایی تحمل نخواهد شد، و بنحی هم که باشد، بحرامی که در پی آن باشد و برای دستگاه قضایی بدتر است. آیت‌الله ابراهیم رئیسی که در سفری یک روزه به شیراز سفر کرده بود، در دیدار با رؤسای واحدهای قضایی و مدیران سازمان‌های تابعه قوه قضائیه در استان فارس گفت: ما باید با همکاری و پیوند و بسیاری از آنها می‌رسند هرچن امریکا و مجلس سنا چه کار می‌کنند. وی تأکید کرد: بحران پس از بحران، بحران پس از بحران. آنها می‌خواهند بدانند جمهور یخواهان در مجلس سنا چه کار می‌کنند. خیلی مهم انگیز است که مجلس سنا هیچ کار نمی‌کند. سندرز پیش‌تر خطاب به رئیس مجلس سنای امریکا گفت: این منتقل‌ترین سندسراسر تاریخ مردم امریکاست و همه‌ضمانه این مجلس باید به خاطر میزان ناایم‌کردن آن دهند ناخشان، شرمگین باشند.

حال در اوج این بحران‌های چند گانه جمهور یخواهان کنگره به زعم خود با راه‌اندازی یک جنگ روانی جدید و تکرار تحریمی‌هایی که تا کنون چندین بار علیه ایران اعمال شده‌اند، تلاش دارند تا با بهره‌گیری از موقعیت ضعیف خود در کنگره، ترامپ را از سقوط نجات دهند. در این زمینه چند نکته قابل ذکر است: اول- بحران‌های مردم‌اشاره سندرز، این روزها علاوه بر قیای امریکا، توسط اغلب کارشناسان و اندیشه‌پژوهان امریکایی، مورد تأکید قرار گرفته و متأثر از اوج‌گیری این بحران‌ها، ویژه اعتراضات اجتماعی، تیم افراطی همراه ترامپ بر آن شده تا از تمام ظرفیت‌های خود برای ور کردن یک برگ برنده برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ نظیر تمکین ایران به مذاکره و تسلیم در برابر ترامپ استفاده کند تا بلکه بتواند موقعیت در حال سقوط او را ترمیم کند. دوم- تا کارآمدی رژیم تحریم‌های امریکا علیه ایران که به واسطه اتخاذ راهبرد «مقاومت قفل» رقم خورده، دند رهن‌های امریکایی را به این نقطه رسانده که لاقال از فضای روانی ایجاد شده ناشی از تداوم چنین اقداماتی، برای حفظ پرستیژ خود استفاده کنند.

سوم- کار بزرگ و در حرکت جهانی که در هفته‌های اخیر ود در جریان انتقال بن‌زین بیان ایران به ونزوئلا به رغم تهدیدهای امریکا اتفاق افتاد، در کنار تحقیر امریکا، موقعیت و جایگاه ایران را در جهان ارتقا داد و باعث سرافرازی ایران شدو این یکنته‌ای نیست که فراتپوین کاخ سفید به راحتی آن کنار آن بگیرند و تلاش آنها برای تحریم همه کشتی‌های ایران نیز ناشی از این تحقیر است. نشرة واشنگتن پست در مطلبی در این زمینه می‌نویسد: همزمان با شیوع جهانی ویروس کووید ۱۹ دولت ترامپ بدون وقفه کمپین‌های «فشار حداکثری» علیه ایران و ونزوئلا را دنبال کرد و با اعمال تحریم‌های بیشتر، امید داشت تا یک بار هر دو کشور مذکور تحت فشار اقتصادی و شیوع کرونا از پای درآیند. با این همه واضح‌ترین نتیجه این سیاست دولت ترامپ تا به امروز باز نزدیک شدن ایران و ونزوئلا در راستای به تصویر کشیدن چهره‌ای شرم‌آور از عجز و ناتوانی امریکا بوده‌است.

چهارم- در کنار التماس برای مذاکره و ماجرای تبادل مایکل وایت، در این روی سسکه، تیم ترامپ که پیش از این موضوع مخالفت با لغو تحریم تسلیحاتی ایران در تاریخ ۲۶ مه‌راه، وفق برجام را مطرح کرده، بر آن است تا با فشار به اروپا و چین و روسیه، دست کم یکی از دو موضوع «انزام ایران» دامن دسترسی‌های هسته‌ای جدید به بازساز آن‌س» یا «ایجاد اجماع در عدم لغو تحریم تسلیحاتی ایران» را مصوب کند. این در حالی است که چین و روسیه مخالفت خود را با این سناریوی امریکا اعلام داشته و اتحادیه اروپا نیز به دلیل خروج نامله‌ای از برجام، هرهرای امریکا را بر نناخته‌است.

پنجم- بیشترین امید امریکا در این جنگ روانی معطوف به داخل ایران است، امید امریکایی‌ها این است که با بازگمغیای تحریم‌ها بتوانند جریان‌هایی را در داخل تحریک کنند تا با مطالبه گری نسبت به مذاکره و یا احیانا با مشابه سازی اعتراضات امریکازبان ایران، بتوانند نظام را در داخل با مشکل مواجه کرده واز این طریق اهداف خود را به پیش برند. هوشاری نسبت به تحرک عوامل و پادوهای داخلی دشمن وتلاش مسئولان برای کاهش مشکلات اقتصادی و آلام مردم، تنها نسخه شفابخش برای عبور عورت‌مانده‌اند از این دوران است

# ۲۰

کاگزارش

روزنامه جوان | شماره ۵۹۴۹ | شنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۹ | ۲۱ شوال ۱۴۴۱

رئیس قوه قضائیه:

# ناسلامتی را در دستگاه قضایی تحمل نمی‌کنیم



علی شریعتی،تهران

**افکار عمومی این روزها شاهد برگزاری دادگاه یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های قضایی است که در آن برخی از مدیران ارشد قضایی و در رأس آن اکبر طبری نور، معاون سابق اجرایی حوزه ریاست قوه قضائیه به اخذ رشوه، اعمال نفوذ در پرونده‌های قضایی، پولشویی، سوءاستفاده از موقعیت اداری و استفاده از اسناد مجعول متهمند.** پرونده‌ای که گفته می‌شود حجم آن بالغ بر هشت کار تن است. این پرونده علاوه بر طبری ۲۱ متهم دیگر دارد که در د پای برخی قضات و مدیران قضایی در آن دیده می‌شود که همین موضوع حساسیت پرونده را دوچندان کرده و افکار عمومی با دقت روند آن را دنبال می‌کند. سوی دیگر پرونده‌ها با عنوان عزم جدی و راسخ دستگاه قضایی برای برخورد با فساد با هر عنوان و موقعیتی است. مسئله‌ای که برای چندمین بار مورد اشاره و تأکید رئیس دستگاه قضایی امریکا، استیو پیترسون است.

پیترسون در نشست شورای قضایی استان فارس تصریح کرد: دستگاه قضایی باید همچنان سالم بماند و هیچ‌گونه تا سلطانی در دستگاه قضایی تحمل نخواهد شد، و بنحی هم که باشد، بحرامی که در پی آن باشد و برای دستگاه قضایی بدتر است. آیت‌الله ابراهیم رئیسی که در سفری یک روزه به شیراز سفر کرده بود، در دیدار با رؤسای واحدهای قضایی و مدیران سازمان‌های تابعه قوه قضائیه در استان فارس گفت: ما باید با همکاری و پیوند و بسیاری از آنها می‌رسند هرچن امریکا و مجلس سنا چه کار می‌کنند. وی تأکید کرد: بحران پس از بحران، بحران پس از بحران. آنها می‌خواهند بدانند جمهور یخواهان در مجلس سنا چه کار می‌کنند. خیلی مهم انگیز است که مجلس سنا هیچ کار نمی‌کند. سندرز پیش‌تر خطاب به رئیس مجلس سنای امریکا گفت: این منتقل‌ترین سندسراسر تاریخ مردم امریکاست و همه‌ضمانه این مجلس باید به خاطر میزان ناایم‌کردن آن دهند ناخشان، شرمگین باشند.

## فؤاد ایزدی: نژادپرستی در امریکا ساختاری شده است

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به اتفاقات اخیر در

امریکا گفت: رسانه‌ها در امریکا اتفاقات را آنگونه که هست نمایش نمی‌دهند و چیزی که ما از اعتراضات امریکا و برخورد با مردم می‌بینیم، در حد خیلی کمی از واقعیت‌های امریکاست.

به گزارش فارس، فؤاد ایزدی، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و کارشناس مسائل امریکا در نشستتی که به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه با عنوان «امریکا بدون روتوش» برگزار شد، با بیان اینکه نژادپرستی ساختاری، اختلاف طبقاتی و سیستم سرمایه داری موجب ایجاد مشکلاتی در امریکا شده و اعتراضات اخیر مردم این کشور هم تنها به دلیل بحث نژادپرستی

نیست؛ گفت: ماجرای جورج فلوید جرقه‌ای برای آغاز اعتراض مردم بود. وی ادامه داد: سیاه‌پوستان در امریکا چون بحث نژادپرستی را تجربه کردند در تجمعات حضور دارند، اما امروز یک تعداد سفیدپوست هم هستند که در اعتراضات سیاه‌پوستان راهمراهی می‌کنند و طیف‌های مختلف دیگر هم در تجمعات در امریکا دیده می‌شوند. این استاد دانشگاه تصریح کرد: امروز یک عده از مترضین در امریکا می‌خواهند مصونیتی که برای پلیس در این کشور وجود دارد برداشته شود؛ برخی‌ها هم در این تجمعات به دنبال اسقاط نظام حاکم در امریکا هستند و متوجه هستند تا سیستم حاکم در امریکا وجود دارد مشکلات حل نخواهد شد.

ایزدی در ادامه تأکید کرد: ترامپ پیرمردی پر حاشیه و یک شخصیتی است که دنبال دو قلبی کردن جامعه است، اما این اعتراضات فقط مختص به دولت ترامپ نیست و در دوران اواما این اعتراضاتی وجود داشت. اواما هم که در اعتراضات سیاه‌پوستان را حل نکرد بلکه این وضعیت بدتر هم شد. این کارشناس مسائل امریکا با بیان اینکه تنش‌های نژادی در امریکا دارد به یک سری دعوای سیاسی عمیق

تبدیل می‌شود، تأکید کرد: امروز می‌بینیم برخی در امریکا در کنار اعتراضات بحث اعتصاب را هم مطرح می‌کنند این موضوع چیزی است که کمتر در امریکا دیده شده و نشان می‌دهد موضوع یک موضوع جدی است.

ریاست جمهوری و فراکسیون امید و فراکسیون زنان مجلس دهم و شورای شهر پنجم و شهرداری اصلاح طلب تهران) در پی آن بوده‌است تا مسیر تصویب کنوانسیون‌های مسئله دار خارجی- از جمله قانونی کردن افزایش سن از دواج در ایران - را هموار کند.

کامیل احمدی در سایت شخصی خود تصریح کرده است. «لایه گسری و تأثیرگذاری بر سیاست‌ها و سیاستمداران» را در مؤسسه MDF هلند گذرانده است، در سایت مؤسسه ام دی اف مشخص است که این مرکز زیر مجموعه بنیاد برانداز هیفوس قرار دارد، به عبارتی کامیل احمدی یک نفوذی آموزش دیده تحت نظر بنیاد ضدایرانی هیفوس است. حال سؤال اینجاست که این عنصر دو تابعیتی و آموزش دیده در مراکز ضدایرانی هم در روزنامه‌های اصلاح طلب چه می‌کنند؟!‌

**مرز بندی باروحانی با اسمر مرز «انتلاف نمی‌کنیم»**

غلامرضا انصاری، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت(شعبه دوم مشارکت) در گفت‌وگو با روزنامه آرمان

گفته است: «یکی از نقدهایی که در دولت آقای روحانی به اصلاح‌طلبان وارد است همین حرکت اشتباهی بود که با پایگاه اجتماعی و سرمایه اصلاح‌طلبان دولت آقای روحانی شکل گرفت اما چه در تدوین و سیاستگذاری‌های کلان و چه در اجرا اصلاح‌طلبان کمترین سهم را داشتند. هرچند

پس از آنکه در دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است.»

کرد: هیچ کدام از بانک‌های کشور حق ندارند کارگاه یا کارخانه‌ای را که تملک کرده‌اند، تعطیل یا نیمه تعطیل کنند و سازمان بازرسی وظیفه پیگیری این مسئله را دارد. رئیس افزود: بانک در شرایط کنونی باید به کارآفرین، سرمایه‌گذار، کارخانه‌دار و دارنده کارگاه راه تولیدی مهلت دهد تا بتواند با تولید و تلاش خود، طلب بانک را بپردازد. وی افزود: پرشش من این است که اگر شبکه بانکی به کسی وام داد و سودی بیش از میزان

اعلامی بانک مرکزی خواست آیا دستگاه قضایی کشور ضامن چنین قرار دادی باید باشد که این خلاف قواعد اداری کشور است، در حال حاضر در قوه قضائیه در حال بررسی این موضوع هستیم.

**مدیر توانای انقلابی می تواند کار نردنی را دشنی کند**

رئیس قوه قضائیه گفت: در مورد مسائل اقتصادی و تولیدی، مدیران باسجاعت و با جرئت که در میدان بایند و با پیگیری تلاش کنند، بی‌شک سهم مهمی در راه انداختن چرخ‌های تولید خواهند داشت.

وی افزود: اعتبارات، برنامه و نیروی انسانی در این زمینه نقش دارند اما مدیریت، بالاترین سهم را در به کار انداختن اعتبارات، برنامه و نیروی انسانی کار آمد دارد. این مقام ارشد دستگاه قضا اظهار داشت: مدیر توانا، با انگیزه و انقلابی می‌تواند بسیاری از کارهای ناشدنی را دشنی کند، کاری که در دوران دفاع مقدس شاهد اجرایی شدن آن بودیم. این مقام مسئول افزود: ما در دستگاه قضایی از مدیر شجاع و با همتی که در وضعیت و شرایط تحریمی برای دور زدن تحریم‌ها و اداره کشور، پیش قدمی کرده‌ایم و آتش می‌زند و سعی می‌کند یک سازمان اداره شود

در روزهای گذشته، «محمد چوقچی» از فعالان اصلاح طلب در پاسخ به ادعای اوین همقطاران خود گفت: «دوستان اصلاح‌طلب ما می‌گویند دیگر نامزد اجاره‌ای نمی‌خواهیم، حال آنکه به باور من آقای روحانی از خیلی از اصلاح‌طلب‌ها اصلاح‌طلب‌تر است. بنابراین برخلاف ادعای فعالان اصلاح طلب، دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است.»

به دولت روحانی گفتند که باید منتظر باشند. در روزهای گذشته «محمد چوقچی» از فعالان اصلاح طلب در پاسخ به ادعای اوین همقطاران خود گفت: «دوستان اصلاح‌طلب ما می‌گویند دیگر نامزد اجاره‌ای نمی‌خواهیم، حال آنکه به باور من آقای روحانی از خیلی از اصلاح‌طلب‌ها اصلاح‌طلب‌تر است. بنابراین برخلاف ادعای فعالان اصلاح طلب، دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است.»

## فؤاد ایزدی: نژادپرستی در امریکا ساختاری شده است

ایزدی در ادامه تأکید کرد: ترامپ پیرمردی پر حاشیه و یک شخصیتی است که دنبال دو قلبی کردن جامعه است، اما این اعتراضات فقط مختص به دولت ترامپ نیست و در دوران اواما این اعتراضاتی وجود داشت. اواما هم که در اعتراضات سیاه‌پوستان را حل نکرد بلکه این وضعیت بدتر هم شد. این کارشناس مسائل امریکا با بیان اینکه تنش‌های نژادی در امریکا دارد به یک سری دعوای سیاسی عمیق

تبدیل می‌شود، تأکید کرد: امروز می‌بینیم برخی در امریکا در کنار اعتراضات بحث اعتصاب را هم مطرح می‌کنند این موضوع چیزی است که کمتر در امریکا دیده شده و نشان می‌دهد موضوع یک موضوع جدی است.

ریاست جمهوری و فراکسیون امید و فراکسیون زنان مجلس دهم و شورای شهر پنجم و شهرداری اصلاح طلب تهران) در پی آن بوده‌است تا مسیر تصویب کنوانسیون‌های مسئله دار خارجی- از جمله قانونی کردن افزایش سن از دواج در ایران - را هموار کند.

کامیل احمدی در سایت شخصی خود تصریح کرده است. «لایه گسری و تأثیرگذاری بر سیاست‌ها و سیاستمداران» را در مؤسسه MDF هلند گذرانده است، در سایت مؤسسه ام دی اف مشخص است که این مرکز زیر مجموعه بنیاد برانداز هیفوس قرار دارد، به عبارتی کامیل احمدی یک نفوذی آموزش دیده تحت نظر بنیاد ضدایرانی هیفوس است. حال سؤال اینجاست که این عنصر دو تابعیتی و آموزش دیده در مراکز ضدایرانی هم در روزنامه‌های اصلاح طلب چه می‌کنند؟!‌

**مرز بندی باروحانی با اسمر مرز «انتلاف نمی‌کنیم»**

غلامرضا انصاری، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت(شعبه دوم مشارکت) در گفت‌وگو با روزنامه آرمان

گفته است: «یکی از نقدهایی که در دولت آقای روحانی به اصلاح‌طلبان وارد است همین حرکت اشتباهی بود که با پایگاه اجتماعی و سرمایه اصلاح‌طلبان دولت آقای روحانی شکل گرفت اما چه در تدوین و سیاستگذاری‌های کلان و چه در اجرا اصلاح‌طلبان کمترین سهم را داشتند. هرچند

پس از آنکه در دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است.»

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۴۲

رئیس قوه قضائیه:

## ناسلامتی را در دستگاه قضایی تحمل نمی‌کنیم

و در زندگی مردم مشکلی پیش نیاید، با همه وجود حمایت می‌کنیم. وی بیان کرد: همچنین از سرمایه‌گذار و کارآفرینی که تلاش می‌کند کارخانه‌اش تعطیل نشود، کارگزارش را اخراج نکند و چراغ واحد تولیدی روشن باشد باید از نظر قانونی، تسهیلات و اعتبارات بانکی و قضایی حمایت شود.

**ذائقه نظام اداری کشور فسادناپذیر است**
رئیس‌ی در ادامه با بیان اینکه نظام ما نظام عادلانه است، افزود: ذائقه نظام اداری کشور فسادناپذیر است، فساد در یک اداره و یک گوشه وجود دارد اما نظام ما نظامی است که ذائقه آن با فساد نمی‌سازد. وی ادامه داد: اگر برای یک مدت کسی اقدام فسادآمیزی کرد چون اساس نظام بر پاکی است، آثار و برکات خود نشان نمی‌گذارد فساد در این کشور با بگردد.

رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب در آیین چهاردهم خرداد ماه ۹۹ که با موضوع «مام تحول گرا و تحول‌خواه» برگزار شد، افزود: تحول را باید از سازمان و استن خودمان شروع کنیم و هر کس در هر حوزه فعالیت تحول را آغاز کند، رئیس‌ی همچنین به مسئله تحول در اجرای عدالت اشاره و بیان کرد: تاکنته‌های مهم در سازمان‌ها و ادارات دولتی، مسئله اجرای عدالت اداری است. وی

ادامه داد: امروز تفاوت مدیریت در نظام اسلامی با همه نظام‌ها در چند مورد شاخص است یکی اینکه این مدیریت باید پاسخگوی خدائند متعال، ارباب رجوع، عموم مردم، سلسله مراتب اداری و نظامات نظارتی باشد، بنابراین باید همواره خود را برای پاسخگویی آماده کنیم. رئیس دستگاه قضایی گفت: سازمان‌های اداری، یک نظام درون سازمانی را فعال کنند تا کارها کمتر به دست بازرسان بیرونی بیفتد.

**عشایر، سرمایه‌های ارز شمند و بی بدیل**
رئیس‌ی همچنین روز پنج‌شنبه در دیدار سران عشایر و نمایندگان اقشار مختلف مردم استان فارس در شیراز افزود: بدون تردید عشایر به عنوان سرمایه‌ای از زشمند بی بدیل در هر جای کشور حضور دارند و امتیاز فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و تولیدی و سرمایه‌های ارزشمندی هستند که باید نسبت به این سرمایه‌های عظیم برخورد مناسب را شا کرد. وی ادامه داد: عشایر می‌کنند، رئیس افزود: عشایر مولد هستند، می‌توانند بسیاری از بخش‌های مهم تولیدی هستند و بیشترین سود را برای کشور دارند و این جای تقدیر و تشکر دارد. وی ادامه داد: عشایر هم در مقاومت و ایستادگی و خسته‌ناپذیری و هم در حوزه تولید کارنامه درخشانی دارند و امروز تولید عشایر باید مورد حمایت همه بخش‌ها قرار گیرد.

وی افزود: اعتبارات، برنامه و نیروی انسانی در این زمینه نقش دارند اما مدیریت، بالاترین سهم را در به کار انداختن اعتبارات، برنامه و نیروی انسانی کار آمد دارد. این مقام ارشد دستگاه قضا اظهار داشت: مدیر توانا، با انگیزه و انقلابی می‌تواند بسیاری از کارهای ناشدنی را دشنی کند، کاری که در دوران دفاع مقدس شاهد اجرایی شدن آن بودیم. این مقام مسئول افزود: ما در دستگاه قضایی از مدیر شجاع و با همتی که در وضعیت و شرایط تحریمی برای دور زدن تحریم‌ها و اداره کشور، پیش قدمی کرده‌ایم و آتش می‌زند و سعی می‌کند یک سازمان اداره شود

## فؤاد ایزدی: نژادپرستی در امریکا ساختاری شده است

نیست؛ گفت: ماجرای جورج فلوید جرقه‌ای برای آغاز اعتراض مردم بود. وی ادامه داد: سیاه‌پوستان در امریکا چون بحث نژادپرستی را تجربه کردند در تجمعات حضور دارند، اما امروز یک تعداد سفیدپوست هم هستند که در اعتراضات سیاه‌پوستان راهمراهی می‌کنند و طیف‌های مختلف دیگر هم در تجمعات در امریکا دیده می‌شوند. این استاد دانشگاه تصریح کرد: امروز یک عده از مترضین در امریکا می‌خواهند مصونیتی که برای پلیس در این کشور وجود دارد برداشته شود؛ برخی‌ها هم در این تجمعات به دنبال اسقاط نظام حاکم در امریکا هستند و متوجه هستند تا سیستم حاکم در امریکا وجود دارد مشکلات حل نخواهد شد.

**ایرنا:** محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیام‌های جداگانه به «والنتینا ماتویتسکو» رئیس شورای فدراسیون و «ویچسلاو ولودین» رئیس دوما دولتی، روز ملی فدراسیون روسیه را به ایشان، اعضای مجالس و ملت روسیه تبریک گفت.

**فارس:** طی حکمی از سوی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی، علیرضا شریفی مدیر کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس شد.

## گزیده‌خبر

آیت‌الله آملی لاریجانی:

## حقوق بشر برای امریکا ابزاری بیش نیست

امریکایی‌ها سالیان متمادی برای همه کشورها، نسخه حقوق بشری می‌نوشتند و دانما القا می‌کردند که در برخی کشورها و از جمله در جمهوری اسلامی، حقوق بشر رعایت نمی‌شود و اکنون برای همه دنیا معلوم شد حقوق بشر برای امریکا ابزاری بیش نیست.

به گزارش فارس، در جلسه روز چهارشنبه ۲۱ خردادماه مجمع تشخیص مصلحت نظام که با حضور رؤسای قوای مقننه و قضائیه برگزار شد، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی، با تجلیل از ایستادگی ملت ایران، افزودند: ایستادگی در برابر طغوت‌های زمان و انهایی که دانما در این انتظار بودند که جمهوری اسلامی بعد از چند روز و چندماه به پایان برسد، امروز خودشان درگیر و گرفتار شده‌اند. امروز امریکا و کشورهای اروپایی، در دشوارترین وضع هستند و ما می‌دانیم که جمهوری اسلامی و منطقه و دنیا حرفی برای گفتن دارد، هم برای کشورهای اسلامی و امت‌های مسلمان و هم به لحاظ اقتدار نظامی و بعد سیاسی. امروز به حمدالله از همه جهات جمهوری اسلامی، در کمال اقتدار است و این نتیجه ایستادگی حضرت امام (ره) بود و البته موهبت بزرگ الهی دیگر هم، انتخاب مقام معظم رهبری بعد از رحال امام راحل بود و به حمدالله در طول سال‌های متمادی هم ایشان جز مسیر امام (ره) را طی نکرده‌اند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره به موج اعتراضات مردمی در امریکا گفت: در این روزها اعتراضات شدید مردمی علیه تبعیض نژادی و بی عدالتی سراسر امریکا را در نور دیده حتی به کشورهای اروپایی هم رسیده است. پیام‌های مهمی در این جریان مردمی که در امریکا در اروپا رخ داده‌است وجود دارد که نیاز به تحلیل‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی عمیقی دارد.

آملی لاریجانی با اشاره به اباعد اعتراضات در امریکا و اروپا گفت: این اعتراض‌های مردمی به لحاظ کمی و کیفی، در امریکایی سابقه بوده است و امروز وضعیت خاصی در آن کشور حاکم است و از همه مهم‌تر این است که چهره واقعی و بی نقاب نظام سلطه امریکا را در این وقایع آشکار کرده‌است امریکایی‌ها سالیان متمادی برای همه کشورها، نسخه حقوق بشری می‌نوشتند و دانما القا می‌کردند که در برخی کشورها و از جمله در جمهوری اسلامی، حقوق بشر رعایت نمی‌شود و اکنون برای همه دنیا معلوم شد حقوق بشر برای امریکا ابزاری بیش نیست.

## فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله: از تهدیدات دفاعی و امنیتی عبور کرده‌ایم

فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله با تأکید بر ضرورت جبهه‌سازی وتشکل‌سازی، گفت: اگرچه یکی از مؤلفه‌های اصلی حرکات عدالتخواهانه، خودجوش بودن و استقلال آن است، اما به موازات این موضوع، این اصل را باید در نظر گرفت که تشکل‌سازی یک ضرورت است.

به گزارش فارس، سرلشکر محمدعلی جعفری روز پنج‌شنبه در اولین نشست ستاد مطالبه‌گران مردمی که با حضور قفالان عریه عدالتخواهانه برگزار شد، با گرم‌امیداشت یاد امام (ره)، شهدا و مخصوصاً حاج قاسم سلیمانی، گفت: یکی از بزرگ‌ترین اقدامات انقلاب اسلامی، حرکات ارتزمامی هستند که باید نسبت به این سرمایه‌های عظیم برخورد مناسب را شا کرد. وی ادامه داد: عشایر می‌کنند، رئیس افزود: عشایر مولد هستند، می‌توانند بسیاری از بخش‌های مهم تولیدی هستند و بیشترین سود را برای کشور دارند و این جای تقدیر و تشکر دارد. وی ادامه داد: عشایر هم در مقاومت و ایستادگی و خسته‌ناپذیری و هم در حوزه تولید کارنامه درخشانی دارند و امروز تولید عشایر باید مورد حمایت همه بخش‌ها قرار گیرد.

فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله (عج) با بیان اینکه همه حرکات مطالبه‌گرانه حول بیابنه گام دوم صورت می‌پذیرد، به اهمیت نقش مردم در گام نخست انقلاب اشاره کرد و گفت: عامل اصلی دستاوردهای قابل‌توجه در روز انقلاب، گفت: نیروهای انقلاب عدتد و به‌موقع مردم در مقابله با تهدیدات انقلاب اسلامی بوده است. جعفری با بیان اینکه در گام دوم انقلاب، مسئله ما تهدیدات دفاعی و امنیتی نیست و از این مقوله عبور کرده‌ایم، گفت: البته این سخن بدان معنی نیست که دیگر تهدید امنیتی نخواهیم داشت، ممکن است پیش بیاید، اما تجربه پای کار آمدن مردم حاصل شده و تمرین‌های لازم برای ایگوننه تهدیدات انجام شده است. فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله تصریح کرد: در ۴۰ سال دوم انقلاب باید به اقدامات ایجابی روی بیابوریم که در نتیجه گام دوم دیک بیابیم.

وی میزان گستردگی حرکات مطالبه‌گرایانه و چگونگی سازماندهی نیروهای عدالت خواه را دو نکته مهم عنوان کرد و گفت: به‌بار نشستن عدالتخواهی نیازمند گسترده‌بودن حضور مردم است. سرلشکر جعفری با یادآوری اینکه در گفت‌وگو با رئیس‌ی، زمانی که نیاز بود، همه نیروها جمع می‌شد و متلاً منجر به از‌آساز ی خرمشهر می‌شد، تصریح کرد: امروز اگر نیاز به از‌آساز ی خرمشهر داریم آزاد بشود، باید غیراز موضوعات خرد و منطقه‌ای به جمعیم همه هسته‌ها بپردازیم و با طراحی هماهنگ شده، همه هسته‌ها روی یک موضوع خاص در سطح ملی یا استانی تمرکز کنند تا منجر به حل آن مسئله شود.

## انتقاد یک نماینده از عزل و نصب‌ها در دولت

**برخی نور چشمی‌ها در دولت پست گرفته‌اند**
نماینده محلات در مجلس ضمن انتقاد از عزل و نصب‌ها از سنوی دولت، گفت: برخی نور چشمی‌ها در دولت پست گرفته‌اند.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده محلات در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، با انتقاد از برخی عزل و نصب‌های دولت در چند ماه گذشته، گفت: در چند ماه‌اخیر دولت به برخی افراد نور چشمی پست‌هایی داده که جای تعجب دارد. وی با بیان اینکه به برخی افراد و به برخی از نمایندگان مجلس دهم که در مجلس یازدهم حضور دارند نیز قول‌هایی در روز انتخاباتم در روز انتخابات‌ها با دستگاه دولتی داده شده است، ادامه داد: باید مشخص شود این انتصابات با چه رویکردی از سوی دولت در حال انجام شدن است.

نماینده مردم محلات در مجلس با تأکید بر اینکه دولت در انتصابات خود مشکلات زیادی دارد، افزود: متأسفانه در برخی از انتصابات دولت از افراد لایق برای آن پست استفاده نشده است که نمونه‌اش در انتصاب برخی از استانداران قابل مشاهده است.

عضو هیئت‌رئیس مجلس با بیان اینکه دولت مدارک استانداران را به صورت شفاهت روی سایت خود منتشر کند تا افکار عمومی خود درباره انتصاب این افسراد قضاوت کند، اضافه کرد: متأسفانه استانداران و فرمانداران براساس اینکه در حزب نزدیک به دولت بوده‌اند به این پست رسیده‌اند و در برخی مواقع شایسته‌سازی وجود نداشته است.

سید محمدحسین میرزایی، نماینده مردم محلات در مجلس، گفت: دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است.»

به دولت روحانی گفتند که باید منتظر باشند. در روزهای گذشته «محمد چوقچی» از فعالان اصلاح طلب در پاسخ به ادعای اوین همقطاران خود گفت: «دوستان اصلاح‌طلب ما می‌گویند دیگر نامزد اجاره‌ای نمی‌خواهیم، حال آنکه به باور من آقای روحانی از خیلی از اصلاح‌طلب‌ها اصلاح‌طلب‌تر است. بنابراین برخلاف ادعای فعالان اصلاح طلب، دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است.»

پس از آنکه در دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است.»